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اکران فیلم سینمایی »انتخاب« به نویســندگی و کارگردانی امید نیکنام و تهیه کنندگی احمدرضا 
مسعودی از امروز یکشنبه 29 بهمن ماه در سینماهای منتخب »هنروتجربه« آغاز می شود. همزمان با آغاز 
اکران، مراسم رونمایی این فیلم نیز با حضور عوامل و بازیگران در پردیس سینمایی چارسو برگزار خواهد 
شد. محمود پاک نیت، عباس جمشیدی فر، فقیهه سلطانی، سجاد شهریاری بازیگران این فیلم هستند. 
در خلاصه داستان »انتخاب« آمده است: »آرش نویسنده ای است که دچار چالش هایی در زندگی اش 
شده و به همین دلیل به سمت شهری که استادش زندگی می کند، سفر کرده تا از او راهنمایی و مشورت 
بگیرد. در این مسیر با افراد مختلفی آشنا می شود که باعث می شوند مسیر زندگی او تغییر پیدا کند.«/ایرنا

برخلاف اخبار منتشر شده درباره ساخت نسخه سینمایی »پایتخت« برای نوروز 140۳، الهام غفوری 
تهیه کننده پایتخت در اظهار نظری عجیب گفت: مگر قرار بود »پایتخت« سینمایی ساخته شود؟!

وی افزود: آیا از طرف جایی اعلامی شده است که من بخواهم این را تکذیب کنم؟ الهام غفوری درحالی 
این سخن را می گوید که چندی پیش برای انتخاب برخی بازیگران، این سریال فراخوان داده بود. مهدی 
نقویان رئیس »سیمافیلم« پیشتر گفته بود: از طرف صداوســیما ما با عوامل »پایتخت« توافق اولیه را 
داشته ایم اما واقعاً سینمایی، سریال، 1۵ قسمتی یا چند قسمتی هیچ کدام چیزی نبوده است که بر سر آن 

به توافق رسیده باشیم. مهم این است که رایزنی ها انجام شده و کار متوقف نیست./فارس

قرار است نسخه سینمایی پایتخت ساخته شود؟انتخاب، به هنر و تجربه رسید

پس از یک هفته اعتراض، امضای طومار و حتی فراخوان هایی 
برای تحریم جشنواره بین المللی فیلم برلین، برگزارکنندگان، 
هفتاد و چهارمین جشنواره برلیناله را پنجشنبه شب با تظاهرات 
سیاســی آغاز کردند. تنها یک هفته پیش بود که خبر دعوت 
 )AfD( برلیناله از اعضای منتخب حزب راست افراطی آلمان
برای حضور در مراسم افتتاحیه جشنواره، سروصدای زیادی به پا 
کرد و با وجود این که دعوتنامه ها برمبنای پروتکل استانداردی 
ارسال شــده بود و اعضای این حزب سال ها بود که به جشنواره 
دعوت شده بودند، اما امســال فضایی متفاوت ایجاد شد؛ زیرا 
هفته ها است که صدها هزار آلمانی در تظاهرات ضد این حزب 
که افشا شــد طرح هایی برای اخراج دسته جمعی آلمانی های 

غیرقومی دارند، در سراسر آلمان برپا شده است.
از این رو برلیناله پروتکل ها و سنت را زیر پا گذاشت و دعوت 
خود از اعضای این حزب را پــس گرفت. این تصمیم حداقل در 
جمع افرادی که شب افتتاحیه گرد آمده بودند، با اقبال روبه رو 
شد و یکی از حاضران تابلویی را در دســت داشت که روی آن 

نوشته شده بود: نه به AfD نه به نژادپرستی.
کلودیا راث وزیــر فرهنگ آلمان در یک ســخنرانی عمیقاً 
احساسی با اشاره به این حزب گفت: آنها می خواهند دموکراسی 
ما را نابود کنند. کای وگنر شهردار برلین هم این شهر را مظهر 
تساهل و تســامح و ارزش هایی خواند که AfD از آن حمایت 
نمی کند. موضوع داغ سیاســی دیگر، یعنی پاسخ جشنواره به 
جنگ جاری در غزه، نقشــی محوری در ســخنرانی های شب 
افتتاحیه نداشــت. در حالی که چند روز پیش چندین کارمند 
جشنواره نامه ای سرگشاده به برلیناله نوشته بودند و خواستند 
جشنواره به صورت جدی خواســتار آتش بس فوری در منطقه 

شــود. لوپیتا نیونگو بازیگر فیلم »پلنگ ســیاه« و »12 سال 
بردگی« ریاست هیات داوران بین المللی امسال را برعهده دارد 
و داوران زیر نظر وی برندگان خرس طلایی و نقره ای را انتخاب 
می کنند. وی در حالی که با تشویقی گرم روبه رو شد گفت: من 
نه تنها رییس هیات داوران هستم، بلکه متوجه شدم که اولین 
رییس سیاه پوست هیات داوران هستم و افتخار می کنم که نماد 
پیشرفت شدم. در شب افتتاحیه برلیناله سه گروه از معترضان 
قبل از شروع جشن های شب افتتاحیه در میدان »پوتسدام« در 

برابر جشنواره گرد آمدند و اعتراض خود را نشان دادند.
اولین گروه شــامل حدود ۵0 نفر از اعضــای صنعت فیلم 
بودند که دســت در دســت هم روی فرش قرمز راه می رفتند. 
تظاهرکنندگان ســپس چراغ های تلفن خود را روشن کردند و 
شعار »دفاع از دموکراسی« سر دادند. در این حال همان شعار 
روی صفحه بزرگ خارج جشنواره هم نمایش داده شد. موسیقی 
فرش قرمز به همین مناســبت متوقف شــد و تظاهرکنندگان 
سنجاق هایی به دســت داشــتند که روی آن نوشته شده بود: 
»سینمایی ها متحد می شوند، از جدایی متنفریم«. این تظاهرات 
توسط سازمان دهندگان برلیناله در حمایت از تصمیم خود برای 
 AfD پس گرفتن دعوت اعضای حزب سیاسی راست افراطی
برنامه ریزی شده بود. در جای دیگر در میدان پوتسدام، 2 گروه 
دیگر تظاهراتی برگزار کردند که یکی شامل گروهی از مدیران 
هنری بود که تابلوهایی در دست داشتند که روی آن نوشته شده 
بود »هیچ جا برای فاشیست ها صندلی وجود ندارد« و گروه دیگر 
که توسط کارمندان صنعت فیلم سازماندهی شده بود خواستار 
شرایط کاری بهتر بودند. برلیناله 2024 به مدت 10 روز تا 2۵ 

فوریه ادامه دارد./مهر

برلیناله با تظاهرات سیاسی آغاز شد


